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دومین فینالیســت جــام حذفی 
فوتبال ایــران، امــروز معرفی خواهد 
شد. نبرد پرســپولیس و هوادار، یکی از 
دربی‌های تهران اســت که این فصل هم 
دو نتیجه کاملا متفاوت داشته و حالا هم 
غیرقابل‌پیش‌بینی به نظر می‌رســد. در 
مسابقه رفت لیگ، قرمزها به راحتی هوادار 
را شکســت دادند اما در بازی برگشت، 
این هوادار بود که در اســتادیوم آزادی 
یک برد شــگفت‌انگیز را جشن گرفت. 
سومین برخورد فصل دو تیم اما، مهم‌ترین 
تقابل آنها خواهد بود. نبردی که برنده‌اش 
 به آخرین دیدار ســال فوتبــال ایران 

راه پیدا می‌کند.

دو مربی در جست‌وجوی »سه« 
یحیی و ساکت از یک نظر کارنامه مشابهی 
دارند. هــر دو مربی قبل از ایــن دو بار فاتح جام 
حذفی شــده‌اند. یحیی در روزهایــی که روی 
نیمکت ذوب آهن حضور داشــت، در دو فصل 
متوالی با این تیم جام حذفی را برد. ساکت الهامی 
نیز در سه سال گذشته، دو بار با تراکتور و نساجی 
قهرمان این تورنمنت شده است. حالا هر دو مربی 
به دنبال این هستند که تجربه دیگری در فینال 
این رقابت‌ها داشته باشــند. آن‌چه برای یحیی 
اهمیت زیادی دارد، قهرمانی همزمان در لیگ 
و جام حذفی است. اگر او موفق به انجام این کار 
شود، آخرین موفقیت بزرگ برانکو را نیز تصاحب 
کرده است. ساکت الهامی نیز قصد دارد با سه تیم 
مختلف، جام حذفی را به دست بیاورد و در این 
زمینه صاحب یک رکورد فراموش‌نشــدنی در 

فوتبال ایران شــود. به نظر می‌رسد هر دو مربی 
برای بازی امروز، کوهی از انگیزه خواهند بود.

هوادار بی‌ هوادار
وقتی محل میزبانی دیدار پرسپولیس و پیکان 
تغییر کرد، بلافاصله باشگاه هوادار هشدار داد که 
اگر قرار باشد ورزشگاه دیدار این تیم با پرسپولیس 
عوض شود، اصلا در جام حذفی شرکت نخواهد 
کرد. این تغییــر اتفاق نیفتــاد و دو تیم باید در 
دستگردی روبه‌روی هم قرار بگیرند. استادیومی 
که در روز برگزاری یکی از حساس‌ترین دیدارهای 
باقی‌مانده در این فصل خالی خواهد بود. این هم 
مد جدید فوتبال ایران است که اگر تیمی هوادار 
نداشته باشد، می‌تواند مانع حضور هواداران رقیب 
در ورزشگاه شود! بدون شک اگر این بازی در یک 
ورزشگاه شلوغ برگزار می‌شد، جذابیت به مراتب 

بیشتری پیدا می‌کرد.

مسیر نیمه‌نهایی
تیم یحیی، جام حذفی را سخت‌تر از حد انتظار 
شــروع کرد. آنها در بازی اول با ون پارس غافلگیر 
شدند و ســرانجام در ضربات پنالتی این حریف را 

شکست دادند. بازی بعدی اما کاملا متفاوت بود. 
پرســپولیس در اصفهان روبه‌روی سپاهان آماده 
مورایس قرار گرفت و این تیم را با نتیجه چهار-دو 
شکست داد. بردن این تیم در نقش جهان، تجربه‌ای 
بود که این فصل به ندرت برای تیم دیگری اتفاق 
افتاده اســت. رقیب بعدی قرمزهــا نیز گل گهر 
سیرجان بود که با درخشش مهدی ترابی، در تهران 
با نتیجه دو بر كي به پرسپولیس باخت تا قرمزها 
راهی نیمه‌نهایی جام حذفی شوند. این تورنمنت 
برای هوادار با پیروزی خفیف روبه‌روی چادرملو آغاز 
شد. ساکت و تیمش سپس در یک بازی جنجالی 
که عواقب زیادی هم داشــت، در پنالتی‌ها مس 
رفسنجان را کنار زدند تا به یک‌چهارم نهایی راه پیدا 
کنند. هوادار در مرحله بعدی نیز استقلال ملاثانی 
را با گل دیرهنگام مسعود شــجاعی برد تا راهی 
نیمه‌نهایی شــود. در مجموع، پرسپولیس مسیر 
سخت‌تری در این جام داشته اما هوادار نیز با الهامی، 

تیم خطرناکی در این تورنمنت به حساب می‌آید.

کم‌گل یا پرگل؟
چند دیدار اخیر این دو تیم در هفته‌های پایانی 
لیگ برتر، نبردهای پرگلی از کار درآمده اســت. 
پرسپولیس در دو بازی آخرش در لیگ، هشت گل 
زد و دو برد بزرگ را جشن گرفت تا قهرمانی لیگ 
را به دست بیاورد. مســابقه آخر هوادار روبه‌روی 
ذوب آهن نیز با تساوی عجیب سه-سه به پایان 
رسید. با این حال به نظر می‌رســد که این بازی 
نبرد کم‌گلی خواهد بــود. چراکه به احتمال زیاد 
تیم ساکت الهامی با رویکردی کاملا دفاعی وارد 
زمین می‌شود و تلاش می‌کند تا جلوی حملات 

پرسپولیس را بگیرد.

زمانی برای پدیده‌ها؟
پدیــده هــوادار در پایان لیگ برتر، ســعید 
سحرخیزان بود که فصل را با یک هت‌تریک عالی 
روبه‌روی ذوب تمام کرد. به نظر می‌رسد این بازیکن 
از ابتدا در ترکیب اولیه هوادار مقابل پرسپولیس 

قرار خواهد گرفت. از سوی مقابل شاید یحیی نیز 
در بازی امروز دوباره به محمد عمری فرصت بدهد. 
بازیکنی که بعد از مصدومیت آخر، از برنامه‌های 
گل‌محمدی خارج شد اما ســرمربی تیم هنوز 

حساب ویژه‌ای روی او باز می‌کند.

قرمزها و رویای دورقمی
پرسپولیس یحیی در هشت بازی اخیر لیگ و 
جام حذفی به پیروزی دست پیدا کرده است. اگر 
آنها در دو بازی آخر جام حذفی نیز برنده باشند، 
علاوه بر رسیدن به دو جام در این فصل به رکورد 
10 برد متوالی دست پیدا می‌کنند که رکورد بسیار 
جالبی خواهد بود. از سوی دیگر هوادار بعد از آن 
شکســت بزرگ و کابوس‌وار در آزادی روبه‌روی 
استقلال، در پنج مسابقه بعدی بازنده نشده و حالا 
می‌خواهد به این روند ادامه بدهد. به نظر می‌رسد 
این جدال جذابیت‌های آشــکار و پنهان زیادی 

خواهد داشت.
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قهرماني به سبک آزاد 
پس از قهرماني تيم ملي كشــتي بانوان ايران در 
مسابقات كشــتي آليش كلاســكي، نوبت برگزاري 
مســابقات بخش آزاد رســيد. جايي كه بــاز هم اين 
ملي‌پوشان ايران بودند كه در خاك ازبكستان با كسب 
دو مدال طلا و دو مدال نقره، عنوان قهرماني را از آن خود 
كردند. در اين مسابقات ام‌البنین محسنی در وزن ۶۰ 
کیلوگرم و ریحانه گیلانی در وزن ۷۰ کیلوگرم به مدال 
طلا دست پیدا کردند، رقیه محمودآبادی در وزن ۶۵ 
کیلوگرم و عزت قربانی ثانی در وزن ۷۵+ کیلوگرم هم 
مدال نقره به دست آوردند. علاوه بر این سپیده بابایی در 
وزن ۵۵ کیلوگرم و سحر غنی‌زاده در وزن ۷۵ کیلوگرم 
چهارم شدند. در رده‌بندی تیمی، ایران با ۲۳۰ امتیاز  
قهرمان شد، ازبکستان با ۲۱۵ امتیاز در جایگاه دوم قرار 
گرفت و قرقیزستان هم عنوان سومی را به دست آورد. 
تیم ایران سال گذشته برای اولین بار قهرمان آسیا در 
دو بخش آزاد و کلاسیک شده بود و امسال هم از عنوان 

قهرمانی خود دفاع کرد.

    
بسكتبال بانوان در جام ویلیام جونز

با تایید کمیته برگزاری رویــداد ویلیام جونز که 
همه ساله به میزبانی کشور تایوان برگزار می‌شود، تیم 
‌ملی بسکتبال زنان ایران برای اولین بار در این رویداد 
شرکت می‌کند. فدراسیون بسکتبال ایران همه ساله 
تنها نسبت به اعزام تیم ملی مردان اقدام می‌کرد اما در 
سال جاری حضور زنان نیز پس ‌از رایزنی مورد موافقت 
برگزارکنندگان تایوانی قرار گرفت. اين كي خبر خوب 
براي بسكتبال بانوان اســت. تيمي كه به تازگي النی 
کاپوجیانی یونانی را به عنوان سرمربي بالاي سر خود 
ديده و اميد به روزهــاي خوبي دارد. هدف كاپوجياني 
رساندن بسكتبال بانوان ايران به دسته اول آسياست 
و حضور در جام ويليام جونــز مي‌تواند فرصت خوبي 
براي او باشد تا شاگردانش را محك بزند. او براي آمادگي 
تيمش زمان زيادي ندارد و بايد از تمام فرصت‌ها به خوبي 

استفاده كند. 

بازگشت هيجان به كشتي با جام تختي
چهل و سومین دوره رقابت‌های بین المللی کشتی 
آزاد جام تختی طي امروز و فردا در ســالن الغدیر شهر 
ارومیه برگزار می‌شود تا هيجان كي مسابقه داخلي به 
اين رشته تزريق شود. اهميت اين دوره از جام تختي از 
آن جهت است كه این رقابت‌ها به عنوان مرحله چهارم 
چرخه انتخابی تیم ملی محسوب می‌شود و علاوه بر 
اين نفرات نامداري قرار اســت با رقباي خود سرشاخ 
شــوند. کشــتی‌گیران مطرح و عنوان‌داران جهان و 
المپیک از جمله حسن یزدانی، امیرحسین زارع، رضا 
اطری، محمد نخودی، یونس امامی و مجتبی گلیج و 
کشــتی‌گیران جوان و مطرحی همچون امیرحسین 
فیروزپور، امیرعلی آذرپیرا، امیررضا معصومی، احمد 
محمدنژاد جوان، محمدمبین عظیمی، سبحان یاری، 
حسین ابوذری، محمدصادق فیروزپور، علی‌اکبر فضلی، 
ابراهیم الهی، علی قلی‌زادگان و علی رحیمی به مصاف 

حریفان خود می‌روند. 
بر اساس چرخه انتخابی تیم ملی، دارندگان مدال 
نقره و برنز رقابت‌های جهانی صربستان، نفرات اول تا 
پنجم مشترک، رقابت‌های قهرمانی کشور، نفرات اول 
تا سوم مشترک و کشتی‌گیران منتخب کادر فنی که 
در رقابت‌های قهرمانی کشور جوانان نمایش درخشانی 
داشتند و همچنین نفرات اول کشتی پهلوانی مجوز 
حضور در این مسابقات را دارند. با توجه به ماده 9 چرخه 
انتخابی این احتمال وجــود دارد که نفرات ملی‌پوش 

برخی از اوزان در این مسابقات مشخص شوند.
طبق برنامه اعلام شده، مسابقات پنج وزن نخست 
این رقابت‌ها )اوزان 57-65-70-79-92 کیلوگرم( 
از ساعت 10 صبح امروز و مسابقات پنج وزن دوم این 
رقابت‌هــا )اوزان 61-74-86-97-125کیلوگرم( از 
ساعت 10 صبح فردا برگزار می‌شود و نفرات برتر هر وزن 
در پایان همان روز مشخص خواهند شد. دو روز جذاب 
براي علاقه‌مندان به كشتي و مهم براي دوبنده‌پوشان تا 
خود را به كادر فني نشان دهند و شانس پوشيدن لباس 

تيم ملي در مسابقات پيش رو را به دست بياورند. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

یحیی و ساکت هر دو قبل از این دو 
بار فاتح جام حذفی شده‌اند و حالا به 
دنبال جام سوم هستند. البته آن‌چه 

برای یحیی اهمیت زیادی دارد، 
قهرمانی همزمان در لیگ و جام 

حذفی است. اگر او موفق به انجام 
این کار شود، آخرین موفقیت بزرگ 

برانکو را نیز تصاحب کرده است

این فصل، اتفاق تلخ برای فوتبال خوزستان کم نداشت. نفت مسجدسلیمان سقوط 
کرد، فولاد هم درگیر آن ماجراهای عجیب شد و در آسیا نتیجه نگرفت. با این حال نیمه پر 

لیوان خوزستان در این فصل، دو اتفاق بود که به فاصله چند روز رخ داد. 
ماندن نفت آبادان در لیگ به شکلی معجزه‌آســا و حالا صعود استقلال خوزستان 

به لیگ برتر در ماراتن جذاب لیگ یک. ماجرایی که موجب می‌شود سهمیه 
خوزســتانی‌ها در رقابت‌های ایــن فصل لیگ برتر، تفاوتــی با فصل قبل 
نداشته باشد. اســتقلال خوزســتان در رقابت نزدیک با فجر و سایپا، کار 
سختی برای رسیدن به رقابت‌های لیگ برتر داشــت. آنها بعد از تساوی 
 دو هفته قبل روبه‌روی چادرملو، برای صعود باید هر دو بازی باقی‌مانده را 
می‌بردند. شاگردان پورموسوی ابتدا از سد خوشه طلایی گذشتند و سپس 

با زدن پنج گل به آرمان گهر، بازگشت به سطح اول فوتبال ایران 
را جشن گرفتند. 

جو استادیوم غدیر در روز بازگشت استقلال خوزستان، 
معرکه به نظر می‌رسید. جالب اینکه هواداران فولاد و 
نفت آبادان نیز برای حمایت از این تیم به ورزشگاه 
آمده بودند. حتی عبدا... ویسی نیز بعد از بقای تاریخی 
نفت، روی ســکوها دیده می‌شــد تا صعود استقلال 
خوزستان را جشن بگیرد. حالا استقلال خوزستان بعد 
از شمس آذر قزوین، دومین و آخرین تیم صعودکننده 

به لیگ برتر از رقابت‌های لیگ یک به حساب می‌آید. 
شــاید تا اواســط فصل، کم‌تر تیمی برای استقلال 
خوزستان شانس صعود قائل بود اما آنها به خوبی جنگیدند 
و سزاوار قرار گرفتن در این رده بودند. در ترکیب استقلال 
خوزســتان در این فصل، چهره‌هایی دیده می‌شدند که 
در سال‌های گذشــته در تیم‌های جنوبی فوتبال ایران 

درخشیده بودند. 
اســتقلال خوزســتان ترکیبــی 
از ســتاره‌های جــوان و مهره‌هایی با 
تجربه بازی در لیگ برتر بود. حسن 

پورحمیدی که برادرش یکی از مهم‌ترین ستاره‌های این فصل به شمار می‌رفت، روی خط 
دروازه استقلال خوزستان بازگشت به لیگ برتر را تجربه کرد. نفراتی مثل ایمان رازانی، 
علی هلیچی، حمید گلزاری، بهروز بارانی و رضا نبی‌زاده، بخشی از مهره‌های کلیدی این 
فصل استقلال خوزستان بودند. آنها همچنین پدیده‌ای به اسم فلاح دارم را نیز در اختیار 

داشتند که شاید مهدی قایدی بعدی فوتبال ایران باشد. 
هفت سال قبل، اســتقلال خوزســتان با ســرمربیگری عبدا... ویسی و سیروس 
پورموسوی، قهرمان لیگ برتر ایران شد. جام شگفت‌انگیزی که موجب شد خیلی‌ها به 

این تیم لقب لسترسیتی ایران را بدهند. 
حالا درست در همان فصلی که لسترسیتی در حال سقوط از لیگ برتر انگلیس است، 
سیروس پورموسوی و تیمش استقلال خوزستان را لیگ برتری کرده‌اند و ویسی از روی 
سکوها مشغول تشویق این تیم بوده است. البته که برخلاف لستر، قهرمانی لیگ عایدی 
مالی زیادی برای استقلال خوزستان نداشت. در آسیا هم خبری برای این باشگاه نبود. 
استقلال خوزستان اما با وجود سال‌های سختی که پشت سر گذاشته بود، دوباره برگشت 

تا حرف‌های تازه‌ای برای گفتن در فوتبال ایران داشته باشد. 
خوزســتان، معدن اســتعدادهای فوتبالی اســت و حیف بود که بــا حذف نفت 
مسجدســلیمان، نقش این تیم در جغرافیای لیگ برتر ایران کمرنگ شود. آنها دوباره 

برگشته‌اند و شاید دوباره دست به یک شگفتی بزرگ در لیگ برتر بزنند.

اتفاق شيرين در فوتبال خوزستان

لسترسیتی برگشت!

چهره به چهره

ورزش ایران در چند سال گذشته، با موج بزرگی از مهاجرت 
ستاره‌ها روبه‌رو شده است. این حق هر فرد است که برای محل 
زندگی آینــده‌اش تصمیم بگیرد اما چرا کار به جایی رســیده 
که ورزشــکارهای مطرح ایرانــی، بهانه‌ای بــرای ماندن پیدا 
نمی‌کنند؟ همه آنها بدون تردید دوست دارند زیر پرچم کشور 
خودشان مسابقه بدهند اما به نظر می‌رسد برخی نالایمات در 
فدراسیون‌های ورزشــی، آنها را به سمت رفتن سوق می‌دهد. 
موضوعی که هنوز هم با وجود تاثیر عمیقی که روی ورزش ایران 
گذاشــته، به یک دغدغه جدی در وزارت ورزش تبدیل نشده و 

تلاشی برای جلوگیری از آن صورت نگرفته است.

نسخه جدید از داستان قدیمی
یکی دیگر از استادبزرگ‌های شطرنج ایران نیز کشور را ترک 
کرده و قرار است در فرانسه زندگی کند. پویا ایدنی چمدان‌ها را به 
مقصد اروپا بسته و فعلا خارج از ایران به فعالیت‌هایش ادامه خواهد 
داد. پویا البته اعلام کرده که قصد جدایی از تیم ملی شطرنج ایران 
را ندارد و حتی می‌خواهد در بازی‌های آســیایی برای ایران به 

میدان برود اما ادامه چنین وضعیتی شاید در آینده کمی سخت 
باشد و بعید نیست که او هم در نهایت برای کشور دیگری شطرنج 
بازی کند. جالب اینجاست که این شطرنج‌باز دسترسی دشوار 
به برخی وبسایت‌های شطرنج را یکی از دلایل مهم این تصمیم 
عنوان کرده است. طبیعتا ذهن شطرنج‌بازها آنقدر درگیر است 
که نمی‌توانند بخش زیادی از انرژی‌شان را در طول روز برای پیدا 

کردن فیلترشکن مناسب بگذارند! 

اساتید کوچ‌کرده
پویا ایدنی اولین شطرنج‌بازی نیست که از ایران رفته و قرار 
است در کشور دیگری فعالیت کند. الشن مرادی یکی از اولین 
استادبزرگ‌های شطرنج ایران بود که سال 95 به آمریکا رفت. 
درسا درخشانی نیز یک سال بعد از او، مهاجرت به آمریکا را در 
برنامه قرار داد. سه سال بعد، غزل حکیمی‌فرد که از چهره‌های 
مطرح شطرنج ایران بود، راهی سوئیس شد و شهره بیات و میترا 
حجازی‌پور نیز به انگلســتان و فرانســه رفتند. شطرنج ایران، 
نخستین سوپراستادبزرگش را هم از دست داد. علیرضا فیروزجا 
که یک نابغه بزرگ در دنیای شطرنج بود نیز به فرانسه ملحق شد 
و با پرچم این کشور در رقابت‌های بین‌المللی به میدان رفت. پس 

از آنها نیز نوبت به ساراسادات خادم‌الشریعه و پویا ایدنی رسیده 
است. فدراسیون شــطرنج تا امروز کاری برای راضی کردن این 
ســتاره‌ها انجام نداده اما کاش حداقل مراقب چهره‌هایی مثل 
پرهام مقصودلو باشد. چهره‌هایی که با همه دشواری‌ها، هنوز 

تصمیم به ترک وطن نگرفته‌اند.

مدال دور از ایران
در خیلی از رشته‌های ورزشی دیگر نیز چنین روندی وجود 
داشته است. راحله آسمانی و میلاد بیگی با ترک ایران به بلژیک 
و آذربایجان رفتند و در این چند ســال قحطی‌زده تکواندوی 
ایران، توانســتند چند مدال مهم جهانی برای سایر کشورها به 
دست بیاورند. مهدی خدابخشی نیز که زمانی کاپیتان تیم ملی 
تکواندوی ایران بود، راهی صربستان شد. در جودو ستاره‌هایی 
مثل ســعید ملایی و آرش آقایی از ایران خارج شــدند. حتی 
در کشــتی نیز چهره‌های مطرحی مثل ســامان طهماسبی، 
محمدرضا آذرشکیب، نوید زنگنه و صباح شریعتی از ایران رفتند. 
علی ارسلان نیز با دریافت مجوزهای داخلی و البته نظر محمد 
بنا که اعتقادی به کشتی او نداشت، راهی صربستان شد و مدال 
طلای مسابقات جهانی کشتی را برای این کشور تصاحب کرد. در 
این فهرست، چهره‌های دیگری هم هستند که از سایر رشته‌ها، 
تصمیم به مهاجرت گرفتند. حتی اولین دختر مدال‌آور ایران 
در تاریخ المپیک یعنی کیمیا علیزاده نیز در همین مسیر قرار 
گرفت. مسیری که بدون شــک برای خود این نفرات نیز اصلا 
ساده نبود. با این حال نداشــتن امکانات کافی و روبه‌رو شدن با 

برخی چالش‌های غیرضروری، ماجرایی بود کــه آنها را برای 
رفتن مصمم کرد.

چه زمانی حساس می‌شوید؟
حقیقت آن است که بسیاری از این ستاره‌ها، تنها با چند جمله 
محبت‌آمیز، کمی رسیدگی و شاید یک حقوق ماهانه معقول، 
در ایران می‌ماندند. آنها چیزی بجز ورزش نمی‌خواســتند اما 
فدراسیون‌های مختلف، به کارمندهای‌شان بیشتر از این ستاره‌ها 
رسیدگی می‌کردند! معلوم نیســت وزارت ورزش بالاخره چه 
زمانی درباره این ماجرا کمی حساس خواهد شد. کاش وضعیت 
این اسم‌های بزرگ در ورزش ایران، حداقل به اندازه حذف شدن 
پرسپولیس و استقلال از آسیا برای شخص وزیر اهمیت داشت! 
به نظر می‌رسد که باید هرچه زودتر، تصمیم‌های متفاوتی در این 
خصوص گرفته شود. آنها که رفته‌اند، حالا جای دیگری دنبال 
سرنوشت‌شان هستند اما ستاره‌های زیادی هم وجود دارند که در 
دوراهی رفتن و ماندن مردد مانده‌اند. چرا از رفتن پشیمان‌شان 
نکنیم؟ چرا آن‌چه برای پیشــرفت ورزشــی می‌خواهند در 
اختیارشان نگذاریم؟ چندین سال طول می‌کشد تا یک استعداد 
ورزشی کشف شود و به مرحله پیشــرفت برسد. چرا وقتی این 
ستاره‌ها به اوج رسیدند، کشور دیگری باید افتخار دریافت مدال 
آنها را از آن خود کند؟ اینجا خانه آنهاست و خودشان هم دوست 
ندارند جایی بروند. با این حال این حجم از بی‌توجهی و بی‌خیالی 
در مورد از دست دادن برخی از مهم‌ترین استعدادهای ورزشی 

کشور، حقیقتا نگران‌کننده به نظر می‌رسد.  

در سایه بی‌تفاوتی وزارت ورزش و شخص وزیر، یک استاد بزرگ دیگر هم رفت

حسرت ادامه‌دار مهاجرت نخبه‌های ورزشی

اتفاق روز

ساکت و یحیی؛ برنده فینالیست می‌شود

دربی کوچک!

نگار رشيدي


